Süleymaniye, Mardin, Urfa, Niğde sancaklarında mutasarrıf olarak bulunmuş-

tur. Onun da edebî ve siyasî yazıları, hicivleri ve hamasî tarzda şiirleri vardır.

Mustafa Nihat’ın doğduğu ve ilk gençlik döneminin geçtiği yıllar Osmanlı
İmparatorluğu’nun sancılı, imparatorluk halkının mustarip günleridir. 1908’de
Meşrutiyet ilânı, 31 Mart (13 Nisan 1909) olayı, Abdülhamid Han’ın tahtan in-
dirilişi (1909), Balkan Harbi (1912)... Vatan topraklarının kaybedildiği, milletin

konusu edilen temeller üzerinde yükselirse, gerçek millî kalkınma sağlanabilir.

İlmî, Fikrî Kitapları ve Yazıları

1. Dâsitân-ı Tevârih-i Mülûk-i Âl-i Osman ve Cemşid ve Hurşid Mesnevisi:

Nihad Sâmi Bey’in Dârülfunun’da hazırladığı mezuniyet tezinin genişletil-

miş baskısı olan bu eser XIV. yüzyıl şairlerinden Ahmedî’nin 792 (1390)’da telif

ettiği İskendernâme adlı mesnevîsi üzerinde yapılan bir akademik çalışmadır.

Tez, şairin 813 (1410)’dan önce ilâve ettiği anlaşılan ve ilk Osmanlı vekayiname-

si olan “Dâsitan-ı Tevârih-i Mülûk-i Âl-i Osman”ın (1402-1410?) incelenmesi ve

tenkitli neşrinden meydana gelmektedir. Banarlı bu tezi daha sonra tekrar göz-

den geçirerek 1939’da Türkiyat Mecmuası’nda neşretmiştir. Aynı makalenin